
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTOMTI I LARTE I DEKLARIMIT DEE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari q6 mbart detyrirnin per deklarim tE interesave private te tij, bashkeshortitles dhe t E  
ftrnijeve madhore, n8 bazE tE: 

k Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrdlin e pasurive, te detyrlrneve 
financiare t3 t8 zgjedhurve dhe te disa n2pungsve publike ", nnei 3,4; 

P Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Pb  parandalirnin e kodiktit t& interesave ne ushtrirnh e 
hnksioneve publike", nkni 14, 15; 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARGTES SE INTERESAVE 

1 biemri 

w 

Funksioni 

Instibcioni dhe adresa I1 
- -- 

Data e emerirnit ne 
detyR 

NE bazG te pikb 5 ti2 nenit 14, ti! hait nr.9367, datG 07,04.2005 "P&r pmaadalirnh e 
konfliktit tG interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

4 

Inspektoratin e Larte ti5 Deklarimit dhe Kontrollit tii Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pgrgjegjes - Inspektori i Pergjithshern i ILDKP-s6, q3 t@ verifikojng nG t G  gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe j ashtevendit, interesat private dhedetyrimet financiare, 
qe ekzistoj ne nG emer dhe per llogarine time, ti! bash keshortit /es dhe ti? femijeve. 



REPUBLXKA E SHQIPERIS~ 
INSPEKTQRATI 1 L A R T ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T& PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

Ne tabelt duhet tG pasqyroni vet8m ndrysbirnet (shtesa ose pakzsime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, te deklamara mtS pa*, si dhe interesat e lindura nga deklarirni i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qt h e  lidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femjjet madhore. 
Te gjitha llojet e pasurive tE paluajtshme dhe tE drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashtis vendit 
mi, bashk&shortilja dhe EmijCt nC mosh& madhore; 
Te gjitha llojet e pasurive it luajtshme, te regjistrueshme nE regjistrat publikt, sendet me vlere te veqane 
m bi 5000 dollarE (ose i barazvlefshmi i tij n6 leke s hqiptare), vl&n e aksioneve, tlS letrave me vlere dhe 
pjesCt e kapitalit ntS zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, nt IIogari rrjedhese, n6 depozi*, 
ne bono thesari dhe nE kuadhenie, ne lekE ose ne valute E huaj, qE disponon brenda dhe jashttS vendit 
zyrtari, bashkt!shortilja dhe RmijSt ne mosh t madhore; 
NE rastet e zottirimi't akkiv E aksioneve, pjeseve ttj kapitalit ttS deklarohet vetem gjendja e t5 drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kaliini i @re ne zotgrim pasiv; 
TC dhenat ptir llujet e pasuris&/ve q5 ekzistojne nt bashkgpronhi me bashkbhortiden dhe h i j e t  nE 
mosh6 madhore dhe, si tiIla, jane re&istruara nE regjistrat publike, t& pasqyrohen vetem nje here, 
pavafisisht nga perqindja qt! zot2ron zyrtari i cili mbart detynmin per deklarirn. 
Nt rastet kur bashkeshortilja apo flimijet n€i rnoshe madhore kanC pasuri tE regjistnrar ne emer te  tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) si nl! fqen  e par6 ti2 deklarates, si dhe formatin "Pasurftii 

adred tit plotti, vitin e krijimit.) momentin e veprimit nE ?4 
Plotgsoni kuptuesh2m dbe pa korrigjime. (me Jifra dhe me fjalg). 

NEW ky format ahti2 i pmjafttresh~m, vahdoni E pIot&oni fonnate tE fotokpjum. 
I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 

) MSPEKTORATI 1 L A R ~  1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLlT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARZ 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

Nf kGt@ format duhet t& pasqyrohen: 
Te ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja ne k6shilla drejtues, komisione ose $do veprimtari t j e t k  
e kryer brenda ose jashtl5 vendit, q& sjell te ardhura per zyrtarin, bashk5shortiden dhe Rrnijlft n& rnoshe 
rnadhore p15r periudhgn nga deklarimi i m2parshEm deri nE 3 1 Dhjetor te vitit t& deklarimit; 
Angazhime nt! veprirntari private me qellirn fitimi ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashtt 
vendit, qii krijon tC ardhura, si dhe angazhirne ne organizata fitirniprurhe dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do organizate tjeter qe ekzistojne ptr zyrtarin, 
bashkbhortiden dhe fdmijCt ne mosh& madhore p k  periudhen nga deklarimi i rnwarshem deri n& 3 1 
Dhjetor te vitit t& deklariinit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te margdhenieve etnike, fetare, t& nriqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia n& organizata palitike, nLS perputhje me piklfn 2 te nenit 15 te ligjit nr.9367, datE 
7.4.2005. 
NE rastet e zoterimit pasiv t& aksioneve dhelose tlS pjeseve ni! kapital, duhet te deklarahen it  drejtat 
e ptrtitimit te fryteve civile tE pronesisls, tL5 cilat jan& realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor tE vitit te dekfarimit. 
Tt d hf  nat e dekIaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, m& pas per bashk~shortiden dhe nE fund pEr 
Emijet nt moshe madhore. 



DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAm J U R I I I I ~  DHE F I Z ~  ! 

Llojet e detyrtmeve financiare q& dubet ti! pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim p k  studime, detyrim tatimor dhe detyrime E tjera, qls ekzistojne brenda 
dhe jashtl! vendit, mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri nt5 3 1 Dhjetor te vitit te 
deklarimit prej -it, bashki%hortit/es dhe Ernijgve nC moshl! madhare. 
Detyrimet e lartp&mendura a radhiten fdlimis ht p& zyr&rin, me pas p r  bashk6hortiden dhe n5 fund 
p k  gmijtt ntS moshc M o r e .  
TE dhl5nat ndaj kuj t keni de- pasqyrohen ne fq. 8. 



rCEPUI3LIK.A E SHQ~PERISE 
I INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKILARIMIT DHE KONTROLLR TE PASURTVE 

-P 

DHURATA DHE TRAJTUME PREFERENCLALE 

Ngse keni marre dhurata dhe trajtinle preferenciale nE vlern lnbi 10.000 (dhjetemije) lekg, plotgsoni tabelen 
s i  vijon: 
Per sqarime mund tC lexoni nenin 15, pika 1, gErmn b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
TE dh&nat e k&tij lbrmulari nuk do te publikohen. 




